[image: image1.png]

                     Estado do Rio Grande do Sul
                   Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís

                       Criado pela Lei Estadual nº  8.558, de 13 de Abril de 1988

===================Visite nossa página na internet : http://www.entreijuis.rs.gov.br===================
[image: image2.png]

                               Estado do Rio Grande do Sul

ANEXO II - PRÊMIO ESPAÇO  CULTURAL
FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DE INICIATIVA CULTURAL
EDITAL DE CADASTRAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE  SUBSÍDIOS PARA ESPAÇOS CULTURAIS E PREMIAÇÃO DE PROJETOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS

PROJETO CULTURAL

NOME DO ESPAÇO CULTURAL:
CNPJ:

NOME DO PROJETO:

1 - APRESENTAÇÃO

(Deverá constar de forma ampla e objetiva a proposta geral do projeto.)
2 - JUSTIFICATIVA

(Deverá constar a justificativa, o porquê da escolha deste projeto e qual a importância do mesmo para o público beneficiado. Quais avanços o mesmo se propõe através de suas ações e como o recurso ajudará na continuação da atividade cultural desenvolvida.)
3- OBJETIVO GERAL

(Deverá ser colocado a proposta geral do projeto e de forma específica os objetivos por meio do recebimento do recurso.)
4- HISTÓRICO DO PROPONENTE

(Colocar os detalhes do proponente e da atividade cultural realizada pelo mesmo, incluindo também o tempo de atuação na área cultural.)
5-META

(Quantificar o número de beneficiários que serão atendidos pelo projeto por meio dos recursos.)
6 – METODOLOGIA

(Explicar, sucintamente, como o projeto será desenvolvido)
7- PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM O RECURSO DISPONIBILIZADO

	QUANTIDADE
	UTILIZAÇÃO
	VALOR

Entre-Ijuís, ___de_________ de _____

______________________________

Nome/ Cargo/ Assinatura do responsável pelo Espaço Cultural
ANEXO II - PRÊMIO ESPAÇO CULTURAL

EDITAL DE CADASTRAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE  SUBSÍDIOS PARA ESPAÇOS CULTURAIS E PREMIAÇÃO DE PROJETOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Eu,____ portador do CPF de nº____ e RG de nº____, na qualidade de representante legal do Espaço Cultural _____________________ inscrito(a) no CNPJ/MF sob nº._______ declaro para os devidos fins que:

1 - Nos COMPROMETEMOS, sob as penas da lei, a receber, aplicar e apresentar relatório de execução e utilização dos recursos que forem concedidos após 120 dias do recebimento do mesmo,

2 - DECLARO, para fins de direito, sob as penas da lei, que as informações prestadas e documentos que apresento, são verdadeiros e autênticos,

3 - DECLARO, para fins de direito, sob as penas da lei, que a atividade cultural inscrita é realizada há no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.

4 - Declaro, para os devidos fins, que não nos enquadramos em nenhum dos impedimentos descrito no edital.

Entre-Ijuis, ___de_________ de _____

______________________________

Nome/ Cargo/ Assinatura do responsável pelo Espaço Cultural
ANEXO II - PRÊMIO ESPAÇO CULTURAL

EDITAL DE CADASTRAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE  SUBSÍDIOS PARA ESPAÇOS CULTURAIS E PREMIAÇÃO DE PROJETOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS

ANEXAR JUNTO AO PROJETO

1 - Cópia do Estatuto Social e Ata de Eleição da Diretoria da Instituição

2 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídicas – CNPJ da Instituição
3 - Certidão de Regularidade com a Fazenda Estadual da Instituição

4 - Certidão de Regularidade com a Fazenda Municipal da Instituição

5 - Certidão Quanto a Dívida Ativa da União da Instituição
6 - Certidão de Regularidade com FGTS da Instituição

7 - Número da conta bancária da Instituição

8 - Cópia dos documentos do responsável: RG, CPF e comprovante de residência.

9 – Cadastro de Espaço Cultural Municipal

Rua Francisco Richter, 601             -----                            -----           CNPJ: 89 971.782/0001-10

E-mail: pregao@pmei.rs.gov.br – Fone: (055) 3329-1155 – Ramal 233

1
 Rua Francisco Richter, 601
                                                 Página 3 de 3                                                             E-mail: pregao@pmei.rs.gov.br      CNPJ: 89 971.782/0001-10
                                                                                                                                            Fone: (055) 3329-1155 – Ramal 233